Nr. 299 (Osn. UB 3 Nr. 430) 1270 

Graf Heinrich der Jüngere von Oldenburg überträgt zu Schmalvörden auf der Bitten des 

Ritters Herbord von Spredowe dem Kloster Bersenbrück sein Viertel des Eigentums eines 

Erbes in Suttrup. 

Druck: Sandhoff, Antistitum S. CXLV (in Dipl. 102). – Druck (datiert 1271): Osn. UB 3 S. 294-295 (Nr. 430). – 

Regest: Old. UB 2 S. 55 (Nr. 150). 

HEINRICUS Comes junior in Oldenborg omnibus præsentia visuris in perpetuum. Sciant 
universi, quod nos proprietatem, quartam partem videlicet domus in Suttorpe, quam de 
manu nostra Dominus Hermannus nobilis de Hastorpe tenuit in feodo & in manus nostras 
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resignavit, ad petitionem ipsius Hermanni & Herbordi de Spredowe militis monasterio in 
Bersenbrugge & Dominabus ibidem Deo servientibus libere conferimus præsentium 
testimonio literarum. Testes Hinricus Comes de Hoy, Bernardus nobilis de Lon, Hinricus 
Slichtling, Thietmarus Ore, Herbordus de Spredowe milites & alii quam plures. Datum 
Smalevorde Anno Domini MCCLXX. 

Nach dem Original im Staatsarchiv Osnabrück ediert von Johann Itel Sandhoff im zweiten Band der 
„Antistitum Osnabrugensis ecclesiae res gestae“ (Münster 1785). 

Nr. 300 10. April 1270 

Erzbischof Hildebold von Bremen erlaubt dem Stift Wildeshausen, Zehnten in den 

Kirchspielen Harpstedt und Dötlingen zu erwerben. 

Druck: Sudendorf, Wildeshausen S. 263. – Regest: Old. UB 5 S. 66 (Nr. 167). – Regest: Reg. Erzb. Brem. 1 Nr. 

1174. 

Hildeboldus dei gratia sancte Bremensis ecclesie archiepiscopus. Omnibus hoc scriptum 
visuris salutem in domino. Cum decanus et capitulum Wildeshus. apud nos promereantur 
ut ipsos prosequamur gratia et fauore. Nos eorum precibus fauorabiliter inclinati de 
consensu decani et capituli nostri eis indulsimus vt decimas quas in parochia Harpenstede et 
Thotelinge comparare poterunt in presenti vel in futuro habeant et possideant pleno jure. 
Vnde ne super hoc facto ipsis et ecclesie Wildesh. in posterum questio moueatur. hoc 
scriptum in testimonium sigillo nostro et ecclesie Bremensis fecimus roborari. Datum Breme 
iiij°.ydus aprilis. anno domini. M°. CC°. LXX°. 

Nach dem Wildeshauser Kopiar (darin Nr. 45) ediert von Hans Sudendorf im sechsten Band der 
„Zeitschrift für vaterländische Geschichte und Alterthumskunde“ (Münster 1843). 

Nr. 301 10. April 1270 

Erzbischof und Domkapitel zu Bremen erlauben dem Stift Wildeshausen, Zehnten in den 

Kirchspielen Harpstedt und Dötlingen zu erwerben.